Совет депутатов муниципального образования
« К о ш - А га ч с к и й ра по н »

/Очередная тридцать первая сессия третьего созыва/

Решение

«07» декабря 2017 г.

О внесении изменений п дополнении в

Главноэ урравгоние (Упразпени*»
с - К о ш - Д г : - 1................................................

/£. дгьпБРЯ /У
№31-4

> с ; it и мун и ципального ооразонання "
« К  о 111 - А 1 а ч с I с и ii район» но . р ne I я 1Управл< • ия) Мин юс аРса?у£ш.ке пяти

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-03 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Операции» (от 07.06.2017 N 107-03, от 18.07.2017 N 1 7 1 -0 3, от 26.07.201 7
N 202-03, от 29.07.2017 N 216-03, от 29.07.2017 N 279-03, от 30.10.2017 N
299-03 )
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Кош-Агачский район»
следующие изменения и дополнения:

1.1. И статье 5:
-дополнить пунктом 6 . 1 6 . 2 . ,  6.3. часть 1 следующего содержания:

«6.1 .Определение долгосрочных целей и задач муниципального
управления и социально-экономического развития муниципальных
образований, согласованных с приоритетами и целями социально-
экономического развития Российской Федерации и субъектов Российской
Федерации»;

«6.2.Разработка, рассмотрение, утверждение (одобрение) и реализация
документов страте! ического планирования по вопросам, отнесенным к
11 о л 11 о м о ч и ям о р га нов м е с т н о го с а м о у п р а в л е н и я »;

«6.3.Мониторинг и контроль реализации документов стратегического
планирования, утвержденных (одобренных) органами местного
самоуправления»;

1.2. В статье 7:
-дополнить пунктом 8.1 часть 1 следующего содержании:

«8.1 оказание содействия развитию физической культуры и спорта
инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной
физической культуры и адаптивного спорта.";

1.3. В части 3 статьи 1 7 :

- дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Проект стратегии социально-экономического развития
м> ни ни пального образования»;

«и пункте 3 слова "проекты планов и программ развития
щипального образования», исключить;

1.4. В статье 27:
пункт 4 статьи 27 изложить в следующей редакции:

"4) утверждение стратегии социально-экономического развития
муниципального образования;"
1.5. статье 32 :

- дополнить частью 2.1. следующего содержания
« 2.1 Местом для проведения встреч депутатов с избирателями

определить актовый зал административного здания Администрации МО
<1\01п-Агачский район» (649780 Республика Алтай село Кош-Агач, ул.
Советская. 65), кабимеч приемной Совета депутатов МО «Кош-
Лгач кий район». ( 649780 Республика Алтай село Кош-Агач, ул. Советская,
65)
1.6. В с I атье 36:
- дополнить частями 4.1,4.2 следующего содержания:

«4.1 В случае досрочного прекращения полномочий главы
муниципального образования выборы главы муниципального образования,
избираемого на муниципальных выборах, проводятся в сроки, установленные
9)еде1 альным законом от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ "Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Росси й с ко й среде ра ц и 11"»;

«4.2 В случае досрочного прекращения полномочий главы
муниципального образования избрание главы муниципального образования,
избираемого представительным органом муниципального образования из

состава или из числа кандидатов, представленных конкурсной
комиссией по результатам конкурса, осуществляется не позднее чем через
шеей, месяцев со дня такого прекращения полномочий.

11ри этом если до истечения срока полномочий представительного
органа муниципального образования осталось мыюе шести месяцев,
■ пора ie главы муниципалы-юго образования из состава представительного
°pi ai:a муниципального образования осуществляется на первом заседании
вновь избранного представительного органа муниципального образования, а
избрание главы муниципального образования из числа кандидатов,
представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, -'в течение
1рт\ месяцев со дня избрания представительного органа \ivii щипального
образ** а ж! я в правомочном составе."»;

?

1.". В статье 45:
- пополнить пунктом 6.1 часть! следующего содержания:

« 6.1. организация сбора статистических показателей, характеризующих
w деяние экономики и социальной сферы муниципально! ) образования, и

■ .'доставление указанных данных органам государственной власти в
рядке. \становлением Правительством Российской Федерации»;

1.8. В статье 54:
-дополнить частью 6 следующего содержания:

« 6. Изменения и дополнения, внесенные в устав муниципального
образования «Кош-Агачский район» ; изменяющие с'1 |уктуру органов
местного самоуправления, разграничение полномочий между органами
местного самоуправления (за исключением случаев приведения устава
м\ниципального образования в соответствие с федеральными законами, а
гакже изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания
выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу
после истечения срока полномочий представите.!.итого органа
му щипального образования «Кош-Агачский район», принявшего
муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и
.юполI сшит в устав муниципального образования «Кош-Агачский район»

-дополнить часгыо7 следующего содержания:

«7. Изменения и дополнения в устав муниципальною образования
вносятся муниципальным правовым актом, который может оформляться:

I ) решением представительного органа (схода граждан) муниципального
ф\;юьаппя, подписанным его председателем и главой муниципального

■бразоьания либо единолично главой муниципального образования,
- ..-зияющим полномочия председателя представительно!о органа (схода

. дддлн) муниципального образования;

отдельным нормативным правовым актом, принятым
ж- . : .тигельным органом (сходом граждан) и подписанным главой

—  шального образования. В этом случае на данном правовом акте
. . -даются реквизиты решения представительного оэгаиа (схода

о -его принят ии. Включение в т. кое решение представительного
схода граждан) переходных положений и (или) норм о вступлении»;

- юполнить частью 8 следующего содержания:
- 1 Вложение устава муниципального образования в новой редакции
. . . ьныч правовым актом о внесении изменений и ; ополнепнй ь

. ж. ниципального образования не допускаете,!. В m м с.л чае
т новый устав муниципального образования, а ранее

действующий устав муниципального образования и муниципальные
правовые акты о внесении в него изменений и дополнений признаются
\ тратившими силу со дня вступления в силу нового устава муниципального
об: азования.":

- дополнить часть9 следующего содержания:
<л). Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права,

с." бо.ть; и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой
с:ат\с организаций, учредителем которых выступает муниципальное
об: азование, а также соглашения, заключаемые между органами местного
его оуправления, вступают в силу после их официального опубликования
(обнародования).";

2. Направить настоящее Решение в течение 15 дней со дня его
принятия на государственную регистрацию.
3. 11астоящее решение вступает в силу со дня его официального
о бликоваиия в районной газете «Чуйскме Зори».

11релеелагель Совета
дспуппов МО аКош-Агачский
район» ’ ;

И. О. Главы Админ и стран и и
N/pO ^Кош-Аганекий район»

Майхиев С. Г. АО.М ук; ..сыров